('\

REPUBLIKA E SHQIPERISFZ
MINISTRIA E FINANCAVE MINISTRIA E SHENDETESISE
MINISTRI MINISTRI
pe
Nr. % / Prot. Dzat'ééz X 2013 Prot, Dat'é{/é/i/ZO]S

UDHEZIM

Nr/,d[,é Daté /7 / _ﬁ /2013

Pér disa ndryshime né udhézimin nr.2, daté 15.01.2013 "Mbi
procedurat e prodhimit, kodimit, stampimit, shpérndarjes dhe
monitorimit té pullave té kontrollit té barnave "

N€ zbatimit té ligjit Nr. 10381, daté 24.02.2011, "Pér miratimin e
kontratés sé koncesionit ndérmjet Ministrisé sé Financave si autoritet
kontratues dhe shoqgérive “Sicpa Security Solutions S.A " e “Sicpa
Security Solutions Albania shpk”, pér projektimin, financimin,
dizenjimin, prodhimin, dhe ngritjen e njé sistemi pér emetimin,
shpérndarjen, gjetjen dhe monitorimin e pullave fiskale e té pullave té
kontrollit t&€ barnave” si dhe pikes 9 te nenit 20 te ligjit nr. 9323 daté
25.11.2004 “Pér barnat dhe shérbimin farmaceutik né Republikén e
Shqipérisé”, i ndryshuar, Ministri i Financave dhe Ministri i
Shéndetésisé:

UDHEZOJME:

Né udhézimin nr.2, daté 15.01.2013 "Mbi procedurat e prodhimit,
kodimit, stampimit, shpérndarjes dhe monitorimit té pullave té kontrollit
té barnave " béhen keto ndryshime:

. Pika 16.1, ndryshohet si mé poshté:
16.1 Pér t€ gjitha subjektet farmaceutike zbatimi i udhezimit do té fillojé

10 muaj nga data e hyerjes né fuqi té kétij udhézimi. 10 muaj nga data e
hyrjes né fuqi e ketij udhézimi, nuk do té lejohen té importohen barna si



dhe nuk do té lejohen té hidhen né treg barna te prodhuara ne vend pa
pullén e vetme té kontrollit té barnave té prodhuar nga koncesionari.

. Pika 16.2, ndryshohet si mé poshté:

16.2. Pas periudhés prej 10 muaj nga hyrja né fuqi e kétij udhézimi,
inspektimet nga autoriteti né€ lidhje me zbatimin e kétij udhézimi, do té
kryhen né té gjithé territorin e vendit. Per shkeljen e dispozitave té ketij
udhézimi do té zbatohen sanksionet e percaktuara né ligjiin nr.9323 daté
25.11.2004 ”Pér barnat dhe shérbimin farmaceutik né RSH” i ndryshuar.

Ky udhézim hyn né fugi menjéheré dhe botohet né Fletoren Zyrtare.
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